
Администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской  области                 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя  общеобразовательная  школа 

с.  Теликовка  Духовницкого  района  Саратовской  области» 

 Россия, 413921,  Саратовская область, Духовницкий  

район,  с. Теликовка, Советская, д.20 

.8 (845 - 73) 2-61-83,   

ИНН  6411007701     КПП 641101001 
E-mail: moutelikovka@mail.ru 

 

 

Приказ №90 

       от 15.11.2022 г.                                                                                     

 

О профилактике нарушений Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации, обучающихся 

по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования в МОУ «СОШ с. Теликовка 

Духовницкого района Саратовской области» в 2022/2023 учебном году 

 

В целях профилактики нарушений Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Духовницкого муниципального района в 2022/2023 учебном году и на 

основании письма министерства образования Саратовской области от 

08.11.2022 № 01-25/8704  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по профилактике нарушений 

дорожные карты ОО по профилактике нарушений  Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 

учебном году. 

2. Морозовой М.А. заместителю директора по УВР ознакомить 

участников образовательного процесса  с Дорожной картой по профилактике 

нарушений дорожные карты ОО по профилактике нарушений  Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022/2023 учебном году. 

3. Булыкину А.А. разместить данный приказ на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                 Е.В. Балтаева 

 

 



Приложение 1 

Дорожная карта по профилактике нарушений порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022/2023 учебном году 

№ п/п Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1 Подведение итогов  ГИА на совещании с 

педагогическими коллективами, с 

родительской общественностью 

до 30 

сентября 

2022 года 

(исполнено) 

Морозова М.А. 

2 Организация работы по подготовке к участию в 

ГИА по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования  в  2023 

году 

сентябрь  

2022 года – 
май 2023 года 

Морозова М.А. 

3 Посещение методических семинаров 
«Изменения в модели контрольно-измерительных 

материалов единого государственного экзамена: на 

что обратить внимание?» (по русскому языку, 
литературе, математике, истории, 

обществознанию, географии, физике, биологии, 

химии, информатике, иностранным языкам 
(английский, немецкий)) 

сентябрь, 

октябрь 2022 

г 

Балтаева Е.В., 

Морозова М.А. 

4 Посещение методических семинаров 
«Проблемные аспекты содержания учебного 
предмета» (по русскому языку, литературе, 

математике, истории, обществознанию, географии, 

физике, биологии, химии, информатике, 

иностранным языкам (английский, немецкий)) 

октябрь 2022 

апрель 2023 г 

Балтаева Е.В., 

Морозова М.А. 

5 Посещение методических семинаров 
«Основной государственный экзамен: модель 

проведения и измерительных материалов» (по 
русскому языку, литературе, математике, истории, 

обществознанию, географии, физике, биологии, 

химии, информатике, иностранным языкам 
(английский, немецкий)) 

октябрь 2022 

апрель 2023 г 

Балтаева Е.В., 

Морозова М.А. 

6 Формирование состава обучающихся, 

требующих особого внимания по подготовке к 

ГИА 

до 10 октября 

2022 года 

Морозова М.А. 

7 Организация подготовки обучающихся к ГИА постоянно в 
течение 
уч.года 
2020/2021 
учебного года 

Морозова М.А. 

8 Организация подготовки обучающихся к 

итоговому сочинению (изложению) 

сентябрь – 
ноябрь 

2022 года 

Морозова М.А. 



9 Организация подготовки обучающихся 9 

классов к итоговому собеседованию по 

русскому языку 

сентябрь 2022 

– 
февраль 2023 г 

Морозова М.А. 

10 Муниципальный мониторинг  качества знаний 

обучающихся 9,11 классов 

общеобразовательных учреждений  

Духовницкого района 

Декабрь 

2022, март-

апрель 2023 

Морозова М.А. 

11 Участие в постоянно действующем семинаре-

совещании для муниципальных координаторов 

по организации и ГИА-9 и ГИА-11 в 2022/2023 

учебном году 

не реже 1 

раза в два 

месяца 

Морозова М.А. 

12 Изучение справочных материалов для лиц, 

аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей за ходом ГИА 

февраль - 

март 2023 

года 
Морозова М.А. 

13 Изучение справочных материалов для 

организации информирования участников 

ГИА- 11 

ноябрь - 

декабрь 2022 

года 

Морозова М.А. 

14 Изучение справочных материалов для 

организации подготовки участников ГИА-9 

ноябрь - 
декабрь 2022 

года 

Морозова М.А. 

15 Изучение справочных материалов для 

организации обучения лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА 

ноябрь - 
декабрь 2022 

года 

Морозова М.А. 

16 Обучение на региональном и муниципальных 

уровнях экспертов по оцениванию итогового 

сочинения 

ноябрь 2022 

года 

Морозова М.А. 

17 Обучение на региональном и муниципальных 

уровнях экспертов по оцениванию итогового 

собеседования 

январь 2023 

года 

Морозова М.А. 

18 Обучение на муниципальном уровне 

работников ОО, привлекаемых к проведению 

ГИА в качестве организаторов и технических 

специалистов ППЭ 

февраль - май 

2023 года 

Морозова М.А. 

19 Информационное наполнение сайтов 

управления образования ДМР и ОО в сети 

Интернет по вопросам организации 

подготовки и проведения ГИА 

в течение 

2022/2023 

учебного 

года 

Морозова М.А. 

Булыкин А.А. 

20 Обеспечение работы телефона «горячей 

линии» 

в течение 

2022/2023 

учебного года 

Морозова М.А. 

21 Организация консультационной поддержки 

участников ГИА 

в течение 

2022/2023 
учебного года 

Морозова М.А. 

22 Организация и проведение  родительских 

собраний, в том числе в режиме 

видеоконференции по вопросам организации и 

проведения ГИА 

в течение 

2022/2023 

учебного 

года 

Морозова М.А. 



 


		2022-12-01T13:45:28+0400
	Балтаева Елена Вениаминовна




